Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

15.12.2016г.                                                                                                            № 4/2016

заседания постоянно действующего

координационного совещания по

обеспечению правопорядка в

муниципальном образовании

«Город Волгодонск»
	Председательствующий

	А.Н.  Иванов, глава Администрации
города Волгодонска

	Секретарь
	С.В.Попов, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	 Присутствовали
	14  человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Контроль за реализацией алкогольной продукции, в том числе ее запрета вблизи учебных и социальных объектов по итогам  11 месяцев 2016 года».
Докладчик: Ю.И. Мариненко, начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

Докладчик: Калинина В.Н. начальник отдела  потребительского рынка,  товаров, услуг и защиты прав потребителей.
2. «Профилактическая  работа с лицами, освободившимися из мест лишения свободы, оказание им содействия в трудоустройстве, переобучении, социальной интеграции на территории г. Волгодонска  и ее результатах по итогам 11 месяцев 2016г.».

Докладчик: Ю.И. Мариненко, начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

Докладчик: Д.А. Верёхин, начальник филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН РФ по РО.

1. СЛУШАЛИ:
Контроль за реализацией алкогольной продукции, в том числе ее запрета вблизи учебных и социальных объектов по итогам  11 месяцев 2016 года.
	Ю.И. Мариненко
	-начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	В.Н.  Калинина
	начальник отдела  потребительского рынка,  товаров, услуг и защиты прав потребителей.

ВЫСТУПИЛИ:
	А.Н. Иванов

Л.Г.Ткаченко

	-глава Администрации города Волгодонска
-председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

	О.В. Лесная
	-зам.прокурора города Волгодонска

	А.В. Федоренко

	-руководитель следственного отдела по городу Волгодонску Следственного управления Следственного комитета РФ по Ростовской области

 РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Ю.И. Мариненко) о контроле за реализацией алкогольной продукции, в том числе ее запрета вблизи учебных и социальных объектов по итогам 11 месяцев 2016 года, принять к сведению.

2. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.И. Мариненко) организовать в 1 квартале 2017 года проведение мероприятий, направленных на запрет продажи алкоголя вблизи учебных и социальных объектов с привлечением специалистов отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска.
3. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н. Калининой):
3.1. Совместно с Межмуниципальным  управлением  МВД России «Волгодонское» провести рейды по  торговым точкам  осуществляющих свою деятельность в круглосуточном режиме  в районе ул. 30 лет Победы и ул. 50 лет СССР.(1 квартал 2017г).
3.2. Оперативно передавать имеющуюся информацию в Межмуниципальное управлению МВД России «Волгодонское» о фактах нарушения алкогольного законодательства, поступивших на телефон «горячей линии» (постоянно).
  3.3.  В случаях выявления фактов несоблюдения хозяйствующими субъектами требований решения ВГД от 26.05.2016г №42 (часть2.ст.2: Минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, объектов военного значения, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Ростовской области до границ прилегающих территорий для объектов, в которых при оказании услуг общественного питания осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, - 50 метров.".) направлять информацию в прокуратуру г.Волгодонска, с целью проведения проверки и принятия мер.
3.4. Информацию об итогах проведения контрольных мероприятий размещать на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Алкогольный рынок» (постоянно).
3.5. Передавать появляющуюся информацию в Межмуниципальное управлению МВД России «Волгодонское» и прокуратуру города Волгодонска о нарушениях в части подключения организаций и индивидуальных предпринимателей к единой государственной автоматизированной информационной системе (ЕГАИС) (постоянно).
4. Управлению здравоохранения г. Волгодонска (В.Ю. Бачинскому) при выявлении фактов отравления граждан суррогатным алкоголем и непищевой спиртосодержащей продукцией незамедлительно сообщать в Межмуниципальное управление МВД России «Волгодонское» (постоянно).

5. Рекомендовать органам, обеспечивающим исполнение мероприятий, предусмотренных пунктами 2-4 решения по данному вопросу до 03.07.2017 г. и до 27.12.2017 г. представить информацию секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска С.В. Попову.

6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
2. СЛУШАЛИ:
Профилактическая  работа с лицами, освободившимися из мест лишения свободы, оказание им содействия в трудоустройстве, переобучении, социальной интеграции на территории г. Волгодонска  и ее результатах по итогам 11 месяцев 2016г.

	Ю.И. Мариненко,
	начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

	Д.А. Верёхин,
	начальник филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН РФ по РО.

ВЫСТУПИЛ:
	А.Н. Иванов
Л.Г.Ткаченко

	-глава Администрации города Волгодонска
-председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Ю.И. Мариненко), начальника филиала по г. Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН РФ по РО (Д.А. Верёхина), принять к сведению.
2. Заместителю главы Администрации города по городскому хозяйству А.М. Милосердову организовать и провести совещание с руководителями предприятий ЖКХ г. Волгодонска, а также других предприятий осуществляющих деятельность на территории города с целью формирования и дополнения перечня предприятий для трудоустройства осужденных к исправительным и обязательным работам (1 раз в полугодие).

3. Рекомендовать Волгодонскому филиалу ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО (Д.А. Верёхину) совместно с отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (С.В. Попову) продолжать работу по взаимодействию филиала по г. Волгодонску, МУ МВД России «Волгодонское», ЦЗН г. Волгодонска и Администрации г. Волгодонска в вопросе трудоустройства, переобучения, социальной интеграции осужденных (постоянно).

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель                                                                                               А.Н. Иванов
Секретарь
С.В. Попов